

Our ref: 01/FOI/24/012065/Y

Please quote our reference
number when responding

Thursday, 29 February 2024

FREEDOM OF INFORMATION REQUEST REFERENCE NO: 01/FOI/24/012065/Y

I write in connection with your request for information dated 03/02/2024, I note you seek access to the following information:

I am applying for a Freedom of Information request regarding homicide rates. I would like to know how many homicides occurred in the following date ranges:

1. April 2018- March 2019
2. March 2019- April 2020
3. April 2020- March 2021
4. April 2021- March 2022
5. April 2022- March 2023

Result of Searches

Following receipt of your request searches were conducted within Greater Manchester Police to locate information relevant to your request. I can confirm that the information you have requested is held by Greater Manchester Police.

Caveats

In July 2019, GMP implemented one of the largest IT infrastructure changes in UK policing. The systems are in continual development and the data provided for this request is what the systems currently hold.

- The crime grand total is all the crimes counted based on HO Murder Code for the period 01/01/2018-31/03/2023.
- The month relates to when the crime was recorded and not when the incident occurred.
- Where possible duplicates have been removed.

	No. Homicides
2018/ 2019	21
2019/ 2020	34
2020/ 2021	43
2021/ 2022	52
2022/ 2023	31